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بوکس با این فرمان در المپیک لس آنجلس هم غایب خواهد بود

مظاهری: مقصرخواندن  فونتانا، فرار رو به جلو بود

 جای خالی بوکس در کاروان ورزشی 
ایران برای المپیک پاریس به خوبی 

. می‌شد حس 
 در حالی که بوکسورها تا آخرین 
لحظه برای رزرو بلیت المپیک مبارزه 
کردند اما این اتفاق نیفتاد تا برای 
اولین بار در 40 سال گذشته، بوکس 

در المپیک غایب باشد.
 علی مظاهری بوکسور سابق تیم 
ملی که سابقه مبارزه در المپیک 
لندن را در کارنامه دارد، معتقد است 
بوکس در سراشیبی سقوط قرار 
گرفته و با این فرمان در المپیک 
لس‌آنجلس هم حضور نخواهد 

. شت ا د

 جای بوکس در المپیک پاریس 
چقدر خالی بود؟

از آنجایی که بوکس ایران در المپیک 
پاریس حضور نداشت، خیلی این 
مسابقات را دنبال نمی‌کردم ولی 

جای خالی آن حس می‌شد.
متأسفانه بعد از انقلاب اولین دوره‌ای 
بود که بوکس در المپیک غایب بود 
و هر دوره حتی یک سهمیه المپیک 
می‌گرفت اما برای پاریس حسرت به 

دل‌مان ماند.
غیبت بوکسورهای ما در پاریس 
زنگ خطری جدی است که حالا 
فدراسیون باید صدای آن را شنیده 
و بجنبد چرا که بوکس با این فرمان 
روز به روز بیشتر در سراشیبی سقوط 

قرار می‌گیرد.
مقصر جلوه دادن فونتانا 

سرمربی تیم منطقی است؟

ما نمی‌توانیم فونتانا را عامل غیبت 
بوکس در المپیک بدانیم و مقصر 
جلوه دادن او فقط فرار رو به جلو 
است. با جذب مربی خارجی 
فقط یک هزینه سنگین روی شانه 
فدراسیون انداختند و از همان اول 
هم مشخص بود که فونتانا ظرف 

4-3 ماه نمی‌تواند معجزه کند.
بزرگترین اشتباه مسئولان استخدام 
مربی خارجی و اشتباه بزرگترشان 
انداختن تقصیر به گردن او بود. 
مربی خارجی زمانی جواب می‌دهد 
که همه چیز فراهم باشد، اما وقتی 
بوکس ما هنوز در زیرساخت‌ها، 
تدارکات، تغذیه و همه موارد مشکل 
دارد، معلوم است که مربی به 
تنهایی نمی‌تواند جور این رشته 

بکشد. را 
با این فرمان، بوکس می‌تواند تا 
المپیک بعدی به خودش تکانی 

بدهد؟
که چرا حالا  واقعاً نمی‌فهمم 
اردوهای تیم ملی تعطیل است. از 
طرفی دست مربیان ما خالی بوده 
و با این فرمان تا المپیک 4 سال بعد 

هم کاری از پیش نمی‌رود.
ر  د فقط  مسئولان  نه  سفا متأ
حرف می‌گویند که برای المپیک 
لس‌آنجلس برنامه داریم، در صورتی 
که در عمل هیچ برنامه‌ریزی و 
سرمایه‌گذاری ندارند و این وسط 
هیچ کس هم نیست که اعتراضی 

. کند

هاشمی: پاداش‌ها یکسان می‌شود
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم بدرقه 
کاروان به پاریس از پاداش و اقدامات یکسان بین 

ورزشکاران پارالمپیکی و المپیکی خبر داد.
هاشمی در جمع ورزشکاران پارالمپیکی گفت: »وزارت 
ورزش هر آنچه برای کاروان المپیک انجام داد، برای 
کاروان پارالمپیک هم انجام داده است. شما امروز در 
آستانه یکی از سفرهای مهم زندگی خودتان هستید 
و علاوه بر اینکه نماینده رشته خود هستید، نماینده 

کشور در رقابت‌های پارالمپیک خواهید بود. 
۱۸۴ کشور در این رقابت‌ها حاضر می‌شوند و امیدوارم 
با دست پر به ایران برگردید.« او همچنین با اشاره 
به گلایه‌ها درباره حقوق ناچیز پارالمپیکی‌ها از 
صندوق حمایت از قهرمانان گفت: »شاید کوتاهی 
از همکاران من بوده که این موضوع اعلام نشده اما 
حدود ۲ ماه است همسان‌سازی حقوق ورزشکاران 
المپیکی و پارالمپیکی انجام شده و هیچ نگرانی وجود 
ندارد. پاداش پای سکو هم جزو وظایف کمیته ملی 
پارالمپیک است و ما با این حال سعی می‌کنیم با 
کمک به کمیته ملی پارالمپیک این دغدغه شما را 

نیز برطرف کنیم.«

اولین تمرین ساحلی‌بازان 
ساحلی‌بازان ایران با ورود به تائو یو، اولین تمرین 
را برای حضور در تور آزاد آسیایی انجام دادند. 
تیم ملی والیبال ساحلی ایران با ترکیب عباس 
پورعسگری و علیرضا آقاجانی برای ارتقای رنکینگ 
جهانی و آسیایی، عصر به دبی پرواز کردند و از آنجا 
راهی چین‌تایپه شدند. ساحلی‌بازان ایران بعد از 
ورود به شهر میزبان تور آزاد آسیایی دست به توپ 

شدند تا با شروع رقابت‌ها از فردا آماده باشند.
تور آزاد والیبال ساحلی تائو یو آن از اول تا پنجم 
شهریورماه به میزبانی چین‌تایپه برگزار می‌شود. 
ساحلی‌بازان ایران که برای سهمیه قهرمانی 
مردان جهان 2025 آماده می‌شوند، در رقابت‌های 
مرحله نهایی انتخابی المپیک در آسیا هم از اول 
تا سوم تیرماه در نینگبو ژیانگ شِـــن چین شرکت 

. می‌کنند

پاداش تشویقی برای پارالمپیکی‌ها
غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک 
گفت: برای پارالمپیکی‌ها یک میلیارد پاداش 
تشویقی در نظر گرفته‌ایم که این جدا از پاداش 
مدال‌آوری آنهاست. او در مراسم بدرقه کاروان 
اعزامی به پارالمپیک 2024 پاریس گفت: یک 
میلیارد تومان پاداش تشویقی در نظر گرفته‌ایم 
که این جدا از پاداش اصلی برای مدال‌آوران 
است. کاری کنید که بتوانیم همه این مبلغ 
را بدهیم که این مسأله به اخاق و عملکرد 

حرفه‌ای شما باز می‌گردد.
 

مشکل اعزام سرمربی تیم ملی 
گلبال به پاریس

سرمربی تیم ملی گلبال در آستانه اعزام به بازی‌های 
پارالمپیک با مشکلات و مخالفت‌های اداری برای 
همراهی تیمش مواجه شده است. بهمن دوستی در 
این باره گفت: برای حضور در بازی‌های پارالمپیک 
نامه از وزارت ورزش به سازمان آتش‌نشانی برده‌ام 
اما با وجود این نامه هم با مأموریت من موافقت 
نکرده‌اند. می‌گویند مأموریت‌هایت زیاد بوده 
است و نمی‌توانیم با این موافقت کنیم در حالی 
که قرار است در همین مأموریت نتیجه همه کارها 
و تلاش‌های‌مان را ببینیم. این بازی‌ها برای من 
و شاگردانم اهمیت زیادی دارد. می‌خواهیم یک 
نتیجه تاریخی از این بازی‌ها بگیریم و خود را آماده 
آن می‌بینیم اما این مشکلات برای‌مان چالش 

ایجاد کرده است.

خالکوبی، عامل محرومیت 
ورزشکاران از پارالمپیک

ورزشکارانی که خالکوبی آنها مشخص باشد از 
پارالمپیک پاریس محروم می‌شوند. این قانون 
توسط کمیته بین‌المللی پارالمپیک )IPC( اجرا 
می‌شود که به عنوان یک سازمان کاملاً مجزا از 
کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( عمل می‌کند.‌ 
جوزف کریگ شناگر بریتانیایی ورزشکاری بود که در 
رقابت‌های پارالمپیک ریو در سال 2016 با مشکلاتی 
روبه‌رو شد. کریگ که در مسابقات شنای قهرمانی 
اروپا در پرتغال شرکت کرد، باوجود پیروزی در 
فینال 100 متر آزاد S8، محروم شد. او سپس در 
19 سالگی با خالکوبی حلقه‌های المپیک خود وارد 

استخر شد.
 

برترین خط‌‌‌زن لیگ در سپاهان 
ماندنی شد

یاسین کبیریان‌جو، برترین خط‌‌زن فصل گذشته 
لیگ برتر هندبال قراردادش را با سپاهان تمدید 
کرد. خط‌‌زن 30 ساله سپاهانی‌ها که پیراهن تیم 
ملی کشور با هدایت مجید رحیمی‌زاده، سرمربی 
پیشین طلایی‌ها را پوشیده بود، برای دومین‌بار 
با اصفهانی‌ها قرارداد بست. رقابت‌های لیگ 
برتر هندبال از دهه اول مهر ماه آغاز می‌شود. 
این مسابقات در این فصل به صورت دوره‌ای 
برگزار می‌شود و مرحله پلی‌آف ندارد. سپاهان 
نیز در هفته نخست میزبان آلومینیوم اراک 

بود. خواهد 
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چه زمانی نوبت به قهرمانان نامی کشتی آزاد برای سرمربیگری می‌رسد؟

پشت خط مانده‌ها

 تیم ملی کشتی آزاد با سه نقره و یک برنز 
و کسب چهار مدال در پنج وزن یکی از 
بهترین نتایج تاریخ را کسب کرده است. 
این برای اولین بار بعد از المپیک 1956 
ملبورن است که کشتی ایران در بازی‌های 
المپیک سه فینالیست دارد. مدال نقره 
رحمان عموزاده و مدال برنز امیرعلی 
آذرپیرا، دو مدالی بود که با توجه به نتایج 
این دو در قهرمانی جهان سال گذشته، 
کمتر کسی انتظار آن را داشت اما این دو 
با ارائه کشتی‌های دلچسب نشان دادند 
که نسبت به سال پیش رشد قابل توجهی 

. شتند ا د
با وجود این نتایج درخشان اما علیرضا دبیر 
می‌گوید این فقط 30 درصد توان کشتی 
بوده و این موضوع یعنی اینکه از نتایج به 
دست آمده راضی نیست. این عدم رضایت 
احتمالاً حکم به تغییر در کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد می‌دهد و شنیده‌ها حکایت از این 
دارد که رئیس فدراسیون کشتی از همین 
حالا بررسی گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی 
کشتی آزاد را شروع کرده است اما واقعاً او به 
سراغ کدام گزینه می‌رود؟ اصلاً شاید سؤال 
مهم‌تر این باشد که تیم ملی کشتی آزاد 

چند گزینه برای سرمربیگری تیم ملی دارد؟ 
در تمام این 6 سال سرمربیگری تیم ملی 
بزرگسالان در اختیار سه نفر بوده؛ غلامرضا 
محمدی، پژمان درستکار و محسن کاوه و 
حالا هم فقط همین سه نفر گزینه هستند.
حالا که دبیر از نتایج محسن کاوه ناراضی 
بوده، به طور حتم در حال بررسی وضعیت 
دو نفر است؛ غلامرضا محمدی و پژمان 
درستکار اما واقعاً چه وقت قرار است نوبت 
به قهرمانان دیروز و مربیان جوان امروز 
کشتی برسد؟ رضا یزدانی، کمیل قاسمی، 
حسن رحیمی، مهدی تقوی، صادق گودرزی 
و احسان لشکری از جمله مربیان جوانی 
هستند که چند سالی از دوران قهرمانی 
آنها گذشته و هر کدام در حال مربیگری 
در جایی دیگر هستند اما چرا هدایت تیم 
ملی کشتی آزاد به آنها نمی‌رسد؟ علیرضا 
دبیر باید به این نکته مهم توجه داشته 
باشد که در کنار ساختن کشتی‌گیر وظیفه 
دارد که برای آینده کشتی مربی هم بسازد 
و حالا بعد از المپیک بهترین فرصت است 
که کار را به یکی از همین جوانان بسپارد و 
اجازه بدهد با میدان دیدن تا المپیک 2028 

پخته شوند.
 کشتی ایران سال‌ها با هدایت منصور 
برزگر به مسابقات مختلف اعزام می‌شد که 
نزدیک به 30 سال نفر اول کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد بود تا اینکه محمدرضا طالقانی 

تصمیم گرفت برای جهانی 2005 غلامرضا 
محمدی، محسن کاوه، امیر توکلیان و 
عسگری محمدیان را به عنوان مربیان 
تیم ملی انتخاب کند. از این 4 نفر، 
3 نفر به مربیان بزرگی تبدیل شدند. 
توکلیان سرمربی هند است و محمدی 

و کاوه هم سال‌ها در تیم ملی کشتی آزاد 
درخشیدند. اگر تصمیم آن زمان طالقانی 
نبود شاید هنوز هم کشتی ایران دنبال 
برزگر می‌دوید. باید به سراغ مربیان جوان 

رفت و به آنها اعتماد کرد، آنها با مربیان 
زیادی کار کردند و سال‌ها خودشان به 
عنوان یک قهرمان در میادین مختلف 

حضور داشتند و طبیعی است از دانش 
لازم برای هدایت تیم ملی برخوردار 

هستند. شاید تجربه اندکی داشته 
باشند که با حضور در مسابقات 
مهم بین‌المللی به دست‌آوردنی 
است. رضا یزدانی در چهارمین دهه 
عمر خودش قرار دارد و چه زمانی 
قرار است به سرمربیگری تیم 
ملی برسد؟ مهدی تقوی، صادق 
گودرزی و حسن رحیمی هم در 
آستانه ورود به 40 سالگی قرار دارند 

اما هنوز شانس هدایت هیچ یک از 
تیم‌های ملی کشتی را نداشته‌اند 

اما واقعاً تا چه زمانی قرار است پشت 
خط بمانند؟

بعد از مصاحبه چند روز پیش علی 
مرادی و دفاع از عملکردش در دوره 
مدیریتش، این‌بار نوبت به سجاد 
ملی  تیم  سرمربی  و  وانی  انوشیر
وزنه‌برداری رسید تا در یک نشست 
خبری، هم به مدیریت قبلی حمله 
کنند و هم نتایج پاریس را توجیه.

 سجاد انوشیروانی با تکرار حرف‌های 
مشکلات  هم  ز  با د  خو پیشین 
فدراسیون قبلی را پیش کشید: »مدال 
نگرفتیم و عذرخواهی هم می‌کنیم، اما 
دوستانی که انتقاد می‌کنند، ببینند 
چه به ما داده‌اند. داشته‌های ما 
همین نفرات بودند. آیا آنها که انتقاد 
می‌کنند و 90 درصد حرف‌های آنها 

نیز دروغ است، حاضر به عذرخواهی 
در این مدت شده‌اند؟«

انوشیروانی با ارزیابی عملکرد کادرفنی 
ادامه داد: »نصیرشال یک سرمایه 
او  است.  وزنه‌برداری  برای  بزرگ 
1.5 سال است که آمده و این زمان 
زیادی برای ارزیابی نیست. به نظرم 
عملکردش تا امروز قابل قبول است.

 فردا جلسه کمیته فنی داریم و اعضا 
نظرات خود را می‌دهند، اما من از 
عملکرد کادرفنی راضی هستم. باید 
ارزیابی عملکرد را به بعد از بازی‌های 
ما  بعدی موکول کنیم.  آسیایی 
خواستیم که تغییر نسل بدهیم و 
این کادرفنی نتیجه این اعتماد را 

خواهد داد.«
علی داودی که در المپیک توکیو به 
مدال نقره دست پیدا کرده بود، 
در این المپیک بدون مدال ماند و 
حالا رئیس فدراسیون وعده طلای 
المپیک 2028 امریکا را داد: »داودی 
بعد از المپیک توکیو بلاتکلیف بود 
و در المپیک پاریس هم خوب عمل 
می‌کرد. او در المپیک بعدی طلا را به 

کسی نخواهد داد.«
انوشیروانی درباره اینکه چرا گفته 
داد:  ادامه  گرفته؟  تحویل  ویرانه 
»دوستان اطلاعات غلط می‌دهند. آیا 
اتفاقاتی که در المپیک ریو افتاد، آن 
نفرات ماحصل فدراسیون علی مرادی 

بودند؟ وقتی می‌گوییم ویرانه تحویل 
گرفتیم، یعنی اینکه چنین نفراتی را 
نداشتیم. همین چند روز قبل 600 
میلیون از حساب فدراسیون کم شد 
که مربوط به سال‌های قبل می‌شد. 
آیا این کمپی که بوی تعفن می‌داد و آن 
را تحویل گرفتیم، ویرانه نبوده است؟ 
از همان کمپ تا استان‌های مختلف 
کشور که هیچ تجهیزاتی نداشتند، 
همه ویرانه بودند. دوستان در اندازه‌ای 
نیستند که درباره بودجه فدراسیون 

صحبت کنند.
 فدراسیون ما در مجمع سال اول 
حضورم 16 مشکل داشت که از قبل 
باقی مانده بود. وکیل سعید علی 

حسینی شکایت 45 میلیونی داشت 
که به دلیل تعویق در پرداخت، به 
350 میلیون رسیده بود. آیا اینها 
ویرانه نیست؟ آیا می‌دانید که اردوهای 

نوجوانان و جوانان به طور مداوم 
در طول حضورم برگزار شده است؟ 
پس وقتی می‌گوییم که ویرانه تحویل 

گرفتیم، با مدرک حرف می‌زنیم.«

انوشیروانی: مشکلات مدیریت قبلی هنوز ما را رها نکرده است

وزنه‌برداری قبل از المپیک ویرانه بزرگی بود

با انصراف ژاپن، باشگاه‌های آسیا 10تایی شد

سوپراستارهای والیبال دنیا در یزد

مهری رنجبر/ 19 روز دیگر یزد دیدنی‌تر 
می‌شود. با حضور سوپراستارهای 
والیبال دنیا. در حالی که نماینده ژاپن، 
قید باشگاه‌های قهرمانی آسیا را زد تا 
رقابت‌ها 10 تیمی شود. رقابت‌هایی 
که اولین همکاری ایران با ورلد ولی 

به حساب می‌آید.
رقابت‌های  دوره  بیست‌وششمین 
والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان 
آسیا از 18 تا 25 شهریور به میزبانی 
یزد برگزار می‌شود. تیم شهداب 
یزد میزبان و تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان قهرمان لیگ برتر 1402 در 
این مسابقات حضور دارند. تیم‌های 
اسپورتینگ کلاب کویت، گاز الجنوب 
عراق، باودینگ واو لی والیبال کلاب 
چین، الریان اسپورت کلاب قطر، 
کم ایر افغانستان، جاکارتا بهایانگ 
پاولودار  اندونزی،  پرسِیسی  کارا 

والیبال کلاب قزاقستان و تایچونگ 
وین استریک چین‌تایپه برای این 
البته  می‌آیند.  یزد  به  رقابت‌ها 
تیم ولف داگ ناگویا ژاپن هم بعد 
از نماینده مغولستان از حضور در 
این رقابت‌ها انصراف داد که طبق 
مقررات جریمه نقدی می‌شود. اما 
حضور سوپراستارهای والیبال دنیا 
در رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آسیا، روزهای هیجان‌انگیز و 
بازی‌های جذابی را برای تماشاگران 

یزد رقم می‌زند.
اروین انگاپت سرشناس‌ترین ستاره 
والیبال دنیاست که برای دومین بار 
به ایران می‌آید. او که سال 2022 
یک بار در رقابت‌های باشگاه‌های 
آسیای تهران برای پیکان بازی کرد و 
بهترین دریافت‌کننده قدرتی آسیا هم 
لقب گرفت، این بار با تیم جاکارتا 

بهایانگ کارا پرسِیسی نماینده اندونزی 
می‌آید. در حالی که ارزشمندترین 
بازیکن لیگ ملت‌ها 2022، قهرمانی 
لیگ ملت‌ها 2024، المپیک توکیو و 
پاریس و ارزشمندترین بازیکن المپیک 
پاریس را یدک می‌کشد. بارتوش کورک 
کاپیتان تیم ملی لهستان دومین 
ستاره والیبال دنیاست که به یزد 
می‌آید. بازیکنی که تجربه بازی در 
ایران را تنها با تیم ملی لهستان در 
لیگ ملت‌ها دارد، این بار کنار انگاپت 
برای نماینده اندونزی به زمین می‌رود. 
البته هواداران والیبال ایرانی او را بیشتر 
به خاطر کری‌هایش با سید محمد 
موسوی سرعتی‌زن ملی‌پوش ایران 
می‌شناسند. سید محمد موسوی، 
کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران و 
کاپیتان تیم فولاد سیرجان ایرانیان هم 
سومین ستاره والیبال در یزد است که 
رکورددار بازی در باشگاه‌های آسیا هم 
هست و عنوان بهترین مدافع میانی 
مسابقات باشگاه‌های آسیا را در کارنامه 

کاری خود دارد.
امیرغفور که بین هواداران امپراطور 
والیبال ایران است، یکی از بازیکنان 
از  و  بوده  طلایی  نسل  تأثیرگذار 
در  که  یزد  رقابت‌های  ستاره‌های 
پوستر فدراسیون جهانی هم برای 
اعام این مسابقات حضور داشت. 
مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، 
محمدرضا حضرت‌پور، عرشیا بهنژاد و 
محمد ولی‌زاده هم ملی‌پوشان ایرانی 

در این دوره هستند.

امیرحسین علیپور، قهرمان پرتاب 
وزنه جهان نابینایان و کم‌بینایان، 
پیش از اعزام به پارالمپیک پاریس 
قول داد به عشق مردم پرتاب 
کند: »من سرباز مردم ایران 
هستم و امیدوارم پرچم ایران را 
به جایگاهی که لایقش هست، 
برسانم. من به عنوان سرباز 
مردم کشورم قول می‌دهم همه 
ورزشکاران پارالمپیک به عشق آنها 
به میدان می‌روند و تنها دلخوشی 
ما شاد کردن دل مردم است. از 

آنها تقاضا می‌کنم ما را دعا کنند 
تا فرزندانشان بتوانند افتخارآفرینی 

» . کنند
ایران  دوومیدانی‌کار  جوان‌ترین 
بابت  ورزش  وزارت  از  پاریس  در 
همسان‌سازی پاداش‌های المپیکی‌ها 
و پارالمپیکی‌ها تشکر کرد: »از وزارت 
ورزش و وزیر محترم تقدیر و تشکر 
می‌کنم. ما ورزشکاران همه برای یک 
سرود و یک پرچم به میدان می‌رویم 
و فرقی با هم نداریم. امیدوارم بتوانیم 
با مدال طا دل مردم‌مان را شاد 

کنیم. از کمیته ملی پارالمپیک و غفور 
کارگری هم تشکر می‌کنم که در حد 
توانشان همیشه ما را حمایت کردند 

و پشت ما بودند.«
پرتابگر وزنه پارالمپیکی امیدوار است 
پاداش پای سکو هم همسان شود: 
»از دولت چهاردهم خواهش می‌کنم 
به کمیته ملی پارالمپیک بودجه‌ای 
تخصیص دهد تا پاداش پای سکوی 
ما هم با المپیکی‌ها یکی شود و با 
این کار روحیه ما قبل از مسابقات 

برود.« بالا 

سطح فدراسیون والیبال ایران در 
جدیدترین دسته‌بندی فدراسیون 

جهانی از سه به چهار رسید.
 FIVB فدراسیون جهانی والیبال
فدراسیون‌های ملی را طبق قدرت 
عملکرد آنها در هفت شاخصه؛ 
مسابقات ملی و لیگ‌های داخلی، 
مشارکت‌های بین‌المللی، تأمین 
تلویزیونی،  پخش  حق  مالی، 
بازاریابی و حمایت‌های مالی، 
برنامه توسعه، مدیریت، موقعیت 
و رسانه به پنج سطح طبقه‌بندی 

می‌کند. در جدیدترین سطح‌بندی 
 ،FIVB فدراسیون‌های ملی توسط
فدراسیون والیبال ایران از سطح 

سه به چهار ارتقا یافت.
جهانی  فدراسیون  گزارش  در 
والیبال ۱۶ فدراسیون ملی از ۶۵ 
کشور منطقه آسیا و اقیانوسیه 
ارتقای جایگاه داشتند. در حال 
ملی  ی  ن‌ها سیو ا ر فد ضر  حا
چین، ژاپن و تایلند در سطح 
پنج قرار دارند و فدراسیون‌های 
ملی استرالیا، ایران، قزاقستان 

و کره‌جنوبی در سطح چهار این 
هستند. رتبه‌بندی 

سطح‌بندی فدراسیون جهانی 
والیبال در دیگر مناطق جهان 
که  ست  ا ت  ر صو ین  ا به 
یل  ز بر ملی  ی  ن‌ها سیو ا ر فد
 ، لیا یتا ا  ، ) بی جنو ی  یکا مر ا (
صربستان  و  وسیه  ر لهستان، 
)اروپا( در سطح پنج قرار دارند. 
ل  لیبا ا و ن  سیو ا ر فد همچنین 
آرژانتین )امریکای جنوبی( و امریکا 
)نورسکا( در سطح چهار هستند.
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